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ČÁST A
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ÚSTAV: 15118 Ústav nauky o budovách
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1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

NÁZEV A ÚČEL STAVBY: ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA RATIBOŘICKÁ
MÍSTO STAVBY: RATIBOŘICKÁ, PRAHA 20 – HORNÍ POČERNICE
CHARAKTER STAVBY: NOVOSTAVBA
ÚČEL PROJEKTU: BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
PŘEDMĚT PD: DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ
DATUM ZPRACOVÁNÍ: LS 2019/2020
VYPRACOVAL: ŠIMON KNETTIG

2. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA BUDOVY A JEJÍHO VYUŽITÍ
Budova Základní umělecké školy Ratibořická se nachází v Praze, Horních Počernicích na pozemku mezi ulicemi Ratibořická, Jívanská
a Trní. Ze severní strany sousedí objekt s jednou z hlavních parkových ploch obce, z východu sousedí se základní školou, z jihu a
západu se zástavbou rodinných domů. Objekt má celkem tři nadzemní podlaží a jedno podlaží podzemní. Nadzemní část objektu je
rozdělena do tří oddělených křídel vzájemně propojených přes zasklené foyer/atrium.

Budova svým tvarovým řešením hledá inspiraci mimo jiné v krystalu, který svou schopností přetvářet světlo symbolizuje
mnohotvárnost umění, které budova ZUŠ přetváří a odráží stejně jako krystal dál do světa. Toto nové kulturní centrum nabídne
kromě vzdělání v oborech hudebních, tanečních výtvarných a literárně-dramatických možnost dalších kulturních zážitků díky dvěma
koncertním sálům.

V rámci bakalářské práce jsem vypracoval severovýchodní křídlo objektu v části D1 Architektonicko-stavební řešení a v části D2
Stavebně konstrukční řešení. Ve zbylých částech byl posouzen celý objekt.

3. KAPACITY STAVBY
Soubor budov spojených atriem tvoří Základní uměleckou školu Ratibořická. Předpokladem je současná přítomnost do 200 osob v
budově během školní výuky za standardního provozu. Tento standardní provoz může být rozšířen o další návštěvníky v době využívání
dvou koncertních sálů a můžeme tak očekávat dalších 300, resp. 100 návštěvníků dané události v jednom ze dvou sálů a až 100
účinkujících osob. Celkový počet osob pohybujících se v objektu může tak v plném souběhu předpokládaných aktivit dosáhnout počtu
více než 600. Stání v podzemních garážích jsou uvažována pro potřeby zaměstnanců, nikoliv pro veřejnost a celkový počet je 40
parkovacích míst. Další parkovací místa vznikají na povrchu v ulici Jívanská.

Délka objektu 72,02 m

Šířka objektu 57,55 m

Zastavěná plocha 2797 m2

Celková plocha pozemku 9277 m2

Hrubá podlažní plocha 7355,4 m2

Užitná plocha 6515,6 m2

Obestavěný prostor 30647,5 m3

Počet nadzemních podlaží 3

Počet podzemních podlaží 1

Nadmořská výška ±0,000 = 285 m.n.m., Bpv, S-JTSK
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4. KAPACITY INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
Přípojky inženýrských sítí se nacházejí na severní straně objektu v ulici Ratibořická a jsou napojeny na veřejnou síť.

Vodovodní přípojka DN80 je přivedena do vodoměrné šachty 2m od hranice pozemku. Kanalizační přípojka splašková DN 150
je napojena na veřejný řád zakončena hlavní revizní šachtou ve vzdálenosti 5 m od hranice pozemku. Dešťová voda je svedena
systémem vnitřních vpustí a vnějších svodů do akumulační nádrže o objemu 16,5 m3 a následně vsakovací nádrže o objemu 14,5 m3
umístěné na pozemku. Dimenze svodného potrubí byla zvolena DN 200.

Plynovodní přípojka je napojena na uliční řád a končí v plynoměrné skříni s hlavním uzávěrem plynu, regulátorem tlaku a plynoměrnou
soustavou. Plynoměrná skříň je umístěna v samostatném sloupku na pozemku mimo objekt.

Zdrojem tepla jsou plynové kondenzační kotle o výkonu 33-200 kW a objemu topné vody 13 l umístěné v kotelně v 1PP.

Elektrická přípojka objektu je napojena na silnoproudou distribuční síť a končí v elektroměrné skříni na pozemku vedle plynoměrné
skříně.

5. ÚDAJE O ÚZEMÍ, STAVEBNÍM POZEMKU A MAJETKOPRÁVNÍCH VZTAZÍCH
Objekt stojí na parcelách číslo 785/3, 785/4, 785/9 o výměře 2505 m2 (785/3), 4627 m2 (785/4) a 2145 m2 (785/9) v rovinném
terénu a přímo nenavazuje na žádnou budovu. Před zahájením výstavby dojde ke sjednocení výše uvedených parcel do jednoho celku.

Okolní objekty však navazují na samotnou parcelu – ze západu to je soubor rodinných domů, z východu navazuje ulice Jívanská,
na kterou dále navazuje areál základní školy, ze severu ulice Ratibořická, na kterou navazuje park s hřištěm. Předpokládá se nově
vybudovaná komunikace na jihu parcely, která by propojila ulici Trní a Jívanská.

Vlastníkem pozemků je Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1. Svěřená správa nemovitostí ve
vlastnictví obce podléhá Městské části Praha 20, Jívanská 647/10, Horní Počernice, 19300 Praha 9.

Způsob ochrany nemovitosti – zemědělský půdní fond. Na pozemku nejsou evidována žádná omezení.

6. ÚDAJE O PRŮZKUMECH, O NAPOJOVACÍCH BODECH TECHNICKÝCH SÍTÍ
Nejblíže k objektu jsou technické sítě vedené pod cestou Ratibořická. Všechny přípojky jsou vedené v nejkratších možných
vzdálenostech s ohledem na technické řešení objektu.

V okolí pozemku byly provedeny 3 geologické vrty (176975, 176663, 176976), které odhalily tuto skladbu podloží: písek, pískovec,
jílovec. Nutno zažádat o podrobnější inženýrsko-geologické posouzení před zahájením stavby.

Očekávaná skladba podloží je převážně pískového charakteru s hladinou podzemní vody v - 15,7 m a základovou spárou v - 4,5 m v
nejnižším bodě. Objekt se nenachází v zátopovém pásmě.

7. VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY NA OKOLÍ A SOUVISEJÍCÍ INVESTICE
Investorem stavby je městská část Praha 20 – Horní Počernice.

Ze severní strany sousedí objekt ZUŠ s jednou z hlavních parkových ploch v Horních Počernicích, ze západu sousedí se základní
školou, z jihu a východu se zástavbou rodinných domů. Severozápadní osa, na které je i hlavní vstup do budovy, vychází ze záměru
orientovat školu směrem k lidem - občanům Počernic – do zmíněné parkové plochy a směrem k blízké výškové obytné zástavbě, ze
které je škola dobře vidět. Severovýchodní osa se vstupem ke koncertním sálům budovy je orientovaná symbolicky k počernickému
divadlu, jakožto dalšímu kulturnímu centru. Objekt má 3 nadzemní podlaží a svou výškou tak vytváří mezistupeň mezi vyšší základní
školou a nižší zástavbou rodinných domů. Součástí návrhu je i nově vybudovaná parková plocha ve zbývající oblasti parcely, která
bude přístupná veřejnosti. Krystalický tvar budovy přináší vizuální dynamičnost, která objekt v kontextu obce upevňuje jako nové
kulturní centrum.

8. PODKLADY
Pokorný, Marek: Požární bezpečnost staveb. Sylabus pro praktickou výuku, ČVUT 2018, ISBN 978-80-01-06394-1.

ČSN 73 0810 – Požární bezpečnost staveb. Společná ustanovení.

ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb. Nevýrobní objekty.

ČSN 73 0818 – Požární bezpečnost staveb. Obsazení objektů osobami.

ČSN 73 1201 – Navrhování betonových staveb.

BYSTŘICKÝ, V., POKORNÝ, A.: Technická zařízení budov – A. Třetí vydání. Vydavatelství ČVUT, 2006. 205 s. ISBN 80-01-02716-3.

HOŘEJŠÍ, J., ŠAFKA, J. a kol. Statické tabulky. Praha: 1987. 688 s. Typové číslo L17-C3-IV-51/78276.

[…]

zbytků betonu, cementu a jiných chemických látek do půdního substrátu. Voda shromážděná do jímek během výstavby bude
odvezena ze staveniště a ekologicky zlikvidována/vyčištěna.

6.4 OCHRANA ZELENĚ

Pozemek se nenachází v ochranném pásmu a nejsou na něm přítomny žádné stromy, naopak se budou nově vysazovat. U travního
porostu se počítá s kompletní obnovou po dokončení hrubé stavby.

6.5 OCHRANA PŘED HLUKEM/VIBRACEMI

S ohledem na okolní zástavbu rodinných domů je nutné ze západní strany staveniště postavit zvukové bariéry za účelem snížení
hluku. Stavební práce mohou probíhat pouze mezi 7-20 h pondělí až pátek. Práce jsou přerušeny o víkendech a státních svátcích.
Zároveň nesmí překročit hlukové limity 65 dB meřeno na západní straně staveniště při zástavbě rodinných domů. Výjimka může být
udělena pouze ve výjimečných předem stanovených situacích, jako je nutnost kontinuální betonáže apod.

6.6 OCHRANA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ

S cílem zamezit znečištění přilehlých silničních komunikací bude každé vozidlo vyjíždějící ze stavby nejprve očištěno tlakovou vodou
– např. nakladače se zanesenými koly od zeminy. K tomuto účelu slouží čisticí zóna na výjezdu ze staveniště, která bude odvodněna
s příčným sklonem min. 3% do postranních příkopů. Odpad bude sveden do staveništní jímky, odkud bude následně vyvážen a
ekologicky likvidován. Pohyb po silničních komunikacích bude výhradně mimo dopravní špičku, zejména půjde-li o převoz těžkého
velkého nákladu, jako jsou stavební stroje. Stavební stroje, které nejsou přizpůsobeny přesunu po silničních komunikacích, musí být
převezeny odpovídajícím nákladním automobilem, aby nedošlo k poškozování povrchu silnice.

6.7 OCHRANA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ (IS)

Na pozemku se nenachází žádné IS, které by mohl výkop ohrozit. Při napojování přípojek ke stávající inženýrské síti je nutné dbát na
ochranná pásma okolních rozvodů, zvýšená opatrnost platí zejména u plynovodů a elektrovodů.

6.8 ODPAD

Odpad (zejména chemický) se nesmí vypouštět do veřejné kanalizace – musí být shromažďován v jímkách, které budou následně
odčerpány a odpad převezen do ekologických čističek k likvidaci. Staveništní odpad má vyhrazené boxy dle typu odpadu (plasty,
kovy, …), které budou vyváženy a ekologicky likvidovány.
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1 KONCEPT INTERIÉRU BUDOVY
Návrh interiéru navazuje na inspirační motiv celé budovy, krystal. Zatímco v exteriéru je budova veskrze čistě bílá s barevnými akcenty
pouze v ostění oken a dveří, interiér je barvami protkán více. Symbolika vnější čistoty krystalu a zintenzivňující se barevnosti směrem
dovnitř. Jednotlivé barvy vyjadřují jednotlivá oddělení ZUŠ a jsou aplikovány nejen na ostění, ale i dveře/okna samotná společně s
velkými plochami obkladů stěn z barevných akrylátových desek, z nichž některé jsou i odrazivé. Na dveře a okna je aplikován barevný
komaxit s odstíny RAL 5010 (modrá) – hudební oddělení, RAL 1037 (žlutooranžová) – taneční oddělení, RAL 2002 (červená) –
výtvarné oddělení a RAL 6005 (zelená) – literárně-dramatické oddělení. Barevnost zmíněných prvků zároveň usnadňuje orientaci v
prostoru, neboť vytváří vizuální vztažné body a zrychluje identifikaci učeben/místností díky barevné definici oddělení. Stěny zůstávají
až na výjimky omítnuté bílou omítkou stejně jako v exteriéru. Vynikne tak kontrast barevných světelných akcentů a odrazů v různé
formě dle denní doby a posunu světla.

Podlahy ve veřejných prostorách (chodby, foyer, schodiště) využívají surového přírodního vzhledu cementové stěrky k vytvoření dojmu
zemitého přirozeného základu v kontrastu s čistou symbolickou vertikální tváří budovy.

2 KONCEPT INTERIÉRU SÁLU
Koncertní sál ZUŠ není jen dalším prostorem školy, ale stává se i novým kulturním centrem Horních Počernic. Důraz byl proto kladen
jak na estetickou tvář sálu, tak i na funkční a provozní – zejména akustické nároky. Stěny sálu jsou tvořeny nosnou železobetonovou
konstrukcí s předsazenou dilatovanou SDK stěnou s akustickou izolací. Sádrokartonová předstěna je doplněna o kombinaci difuzních
a absorpčních panelů, jejichž konkrétní umístění, velikost a počet je potřeba podložit odborným akustickým výpočtem. Podlaha je
tvořená železobetonovou roznášecí vrstvou na speciálních systémových pružinových stojkách, díky kterým se zvuk nepřenáší do okolní
konstrukce a vibrace jsou redukovány i v samotné vrstvě podlahy.

Stejně jako v dalších částech interiéru budovy i zde se pracuje s kombinací barev a symbolikou dutiny krystalu/minerálu. Sklopná
sedadla stupňovitého hlediště sálu proto využívají v budově již zastoupených barevných akrylátových desek pro vlastní nosnou
konstrukci. Látkový polštář vyplněný molitanem je k akrylátové desce přilepen čalounickým lepidlem. Sedadla jsou vybavena
opěrkami taktéž z akrylátu. Celý nosný rám je pak k podlaze přikotven přes L úhelník z vnitřní strany opatřený práškovým lakováním
v barvě stojny sedadla.

VIZUALIZACE

PŮDORYS

POHLED BOČNÍ

176

POHLED ČELNÍ