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Obecná doporučení:

Doporučuji striktně postupovat podle vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

Koordinační situační výkres by měl být dobře čitelný a věcně správný.

Ve všech bakalářských pracech chybí v koordinační situaci označení použitého polohového pole (např. S-JTSK),

včetně jeho vyznačení ve výkrese, dále zde chybí vytyčovací body, výškové a materiálové řešení povrchů.

Stavební pozemek se nachází na území Hlavního města Prahy, proto bych doporučoval deklarovat soulad návrhu s

PSP (Pražské stavební předpisy) spíše než s vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby.

Dále doporučuji striktně při návrhu postupovat podle vyhlášky 398/2009 Sb., ignorováním požadavků vyhlášky při

návrhu obvykle vede k nepříjemným překvapením při schvalování dokumentace nebo při samotné kolaudaci.

Doporučuji uvést zdroj tvrzení o vlastnostech pozemku majících vliv na návrh stavebních konstrukcí, a neodbýt

např. radonové riziko s tím, že na pozemku žádné není (což dle http://georeport.iprpraha.cz není pravda).

Připomínky a poznámky k samotné práci:

Bakalářská práce je zpracovaná komplexně, forma i obsah víceméně splňují požadavky kladené na DSP.

1PP - absence hydroizolace v půdorysu, v řezu je sice naznačena, skladba stěny S11 však ve výkresech chybí

Řez - absence řešení vztahu objektu k upravenému terénu - výška, sklon, sokl.

Typologicky zajímavé umístění rampy do podzemních garáží (SO 07) trpí nevhodně navrženým vyústěním do ulice

Jívanské.
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